
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13623/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei per a la neteja i eliminació de vegetació de la murada d'Eivissa

Valor estimado del contrato 125.146,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.427,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.146,62 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carrer Canàries, 35 / Plaça Espanya , 1
(07800) Eivissa España

DECRET.- Vist el decret decret d’adjudicació núm. 2021-6085, de data 2 d’agost de 2021 del contracte de «Servei per a la
neteja i eliminació de vegetació de la murada d’Eivissa».

Vista errada al l’acord tercer del decret en relació a la formalització del contracte, atès que es tracta d’un expedient
subjecte a recurs especial.

Mitjançant el present, a l’empar del previst a l’article 109 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

comú de les administracions públiques relació a l’article 122 i 136 de la Llei 9/2017 8 novembre de Contractes del Sector
Públic RESOLC:

PRIMER.- Revocar el decret núm. 2021-6085 de data 2 d’agost de 2021 del contracte de «Servei per a la neteja i
eliminació de vegetació de la murada d’Eivissa».

SEGON.- Adjudicar el present contracte amb l'entitat VESTALIA TRABAJOS EN ALTURA SL, amb CIF núm. B57198418,
com autora de la proposició més avantatjosa, en les condicions del Plec de Condicions que obra a l'expedient, i per la
quantitat de noranta-quatre mil cinc-cents setanta-quatre euros amb cinquanta-set cèntims (94.574,57 €), més IVA de
dinou mil vuit-cents seixanta euros amb seixanta-sis cèntims (19.860,66 €), el que fa un total de cent catorze mil
quatre-cents trenta-cinc euros amb vint-i-tres cèntims (114.435,23 €). 

TERCER.- Publicar el present decret a la Plataforma de contractació del sector públic estatal segons el que preveuen els
articles 63, 151 i 159.4 de la Llei 9/2017 8 novembre. 
Comunicar als adjudicataris i a la resta de licitadors que disposen de l’Acta de la Mesa de contractació amb la valoració de
les ofertes i proposta d'adjudicació publicada a la Plataforma de contractació del sector públic estatal.

QUART.- Formalitzar el contracte amb l'adjudicatària dins un termini no superior a cinc dies naturals a comptar des del
següent a aquell en què s'hagi rebut requeriment a l'efecte, una vegada transcorregut un termini de quinze dies hàbils des
de la remissió de la notificació de l'adjudicació als licitadors sense que s'hagi interposat recurs especial en matèria de
contractació que porti aparellada la suspensió de la formalització.

Adjudicado

Adjudicatario

VESTALIA TRABAJOS DE ALTURA SLU
NIF B57198418
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.574,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.435,23 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mes avantatjosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo no superior a cinco días naturales a contar desde el siguiente a aquel que se haya recibido
el requerimiento al efecto, una vez transcurridos un plazo de 15 diás hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicación a los licitadores sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris avaluables per fórmula matemàtica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmyWkJkpXP4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007193403 |  2021-176553 | Tue, 10 Aug 2021 08:36:36:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138486550982176515631752293215587903654 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmyWkJkpXP4SugstABGr5A%3D%3D

